ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

03 августа 2018 г.                         г. Ипатово                                                 № 956
О внесении изменений в программу противодействия коррупции в администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края на 2018 - 2020 годы, утвержденную постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 25 января 2018 г. № 40

Администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в программу противодействия коррупции в администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края на 2018 - 2020 годы, утвержденную постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 25 января 2018 г. № 40 (далее — Программа) следующие изменения:

1.1. Абзац пятый раздела V. «Механизм реализации Программы» Паспорта Программы дополнить словами «Ответственный исполнитель Программы представляет главе Ипатовского городского округа Ставропольского края отчет о выполнении мероприятий Программы ежеквартально, до 10-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом отчётного года, и ежегодно, до 20 января года, следующего за отчетным.».

1.2. Раздел I. «Меры по формированию и совершенствованию механизмов противодействия коррупции в администрации» Приложения к Программе «Мероприятия и прогнозируемые объёмы финансирования программы противодействия коррупции в администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края на 2018-2020 годы» дополнить пунктами131 — 134 следующего содержания:

«
	№ п/п
	Наименование
мероприятия
	Исполнитель
	Срок
исполнения
	Прогнозируемый объём финансирования за счёт средств местного бюджета
(тыс. рублей)

	Ожидаемый
результат реализации мероприятия

	всего
	в том числе по годам

	2018
	2019
	2020

	№
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	131
	Обеспечить принятие мер по повышению эффективности контроля за соблюдением лицами, замещающими должности муниципальной службы, требований законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции, касающихся предотвращения и урегулирования конфликта интересов, в том числе за привлечением таких лиц к ответственности в случае их несоблюдения
	правовой отдел, структурные подразделения
	2018-2020 годы
	-
	-
	-
	-
	повышение эффективности механизмов предотвращения и урегулирования конфликта интересов

	132
	Обеспечить принятие мер по повышению эффективности кадровой работы в части, касающейся ведения личных дел лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы, в том числе контроля за актуализацией сведений, содержащихся в анкетах, представляемых при назначении на указанные должности и поступлении на такую службу, об их родственниках и свойственниках в целях выявления возможного конфликта интересов
	правовой отдел, структурные подразделения
	2018-2020 годы
	-
	-
	-
	-
	повышение эффективности механизмов предотвращения и урегулирования конфликта интересов

	133
	Ежегодное повышение квалификации муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции
	правовой отдел, структурные подразделения
	2018-2020 годы
	-
	-
	-
	-
	повышение эффективности просветительских, образовательных и иных мероприятий, направленных на формирование антикоррупционного поведения государственных и муниципальных служащих, популяризацию в обществе антикоррупционных стандартов и развитие общественного правосознания

	134
	Обучение муниципальных служащих, впервые поступивших на муниципальную службу для замещения должностей, включенных в перечни, установленные нормативными правовыми актами Российской Федерации, по образовательным программам в области противодействия коррупции
	правовой отдел, структурные подразделения
	2018-2020 годы
	-
	-
	-
	-
	повышение эффективности просветительских, образовательных и иных мероприятий, направленных на формирование антикоррупционного поведения государственных и муниципальных служащих, популяризацию в обществе антикоррупционных стандартов и развитие общественного правосознания

»

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края Э.В. Кондратьеву.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Ипатовского

городского округа

Ставропольского края                                                                       С.Б. Савченко